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Innspill til veileder om internasjonale standarder for legemiddelinformasjon 

Vi viser til høring om Veileder om internasjonale standarder for legemiddelinformasjon med saksnummer 
21/732. 
 
Anbefalingene om å arbeide mot felles internasjonale standarder støttes av KS, da dette vil være med på 
å øke kvaliteten og styrke den helhetlige pasientsikkerheten på legemiddelområdet betydelig. I tillegg til 
økt pasientsikkerhet og økt muligheter for å ta i bruk AI-basert beslutningsstøtte, vil felles standarder 
bidra til en mer effektivisert hverdag for helsepersonellet. Der er viktig at bruk av internasjonale 
standarder vurderes fra case til case og sees spesielt opp mot områder som gir mest gevinst.  
 
KS støtter også målet i veilederen om å gjøre både helse- og omsorgssektoren og leverandørmarkedet 
kjent med standardene som finnes, og hvor disse skal benyttes. Felles standarder vil også være med på å 
sikre sømløs deling av legemiddelinformasjon og enklest mulig vedlikehold og forvaltning av løsninger. 
Det vil kunne bidra til økt gjenbruk av data og til å forbedre løsninger for rapportering av data i med felles 
standarder, noe som blant annet vil kunne legge til rette for bruk av kunstig intelligens. 
 
 KS har tro på at internasjonale standarder fremmer samarbeid i helsesektoren, og trolig bidrar til raskere 
implementering av internasjonale legemidler i tillegg til at bivirkninger av legemidler kan følges bedre 
opp. Veilederens innretning som inkluderer SAFEST med sin orientering mot internasjonale standarder og 
SNOMED CT terminologi, vil trolig kunne bidra til å komme i gang med mer strukturerte elektroniske 
pasientjournaler. Dette er KS støttende til forutsatt at det brukes på riktig sted og der det gir reell nytte. 
 
KS imøteser internasjonale standarder for legemiddelinformasjon, men påpeker samtidig at en veileder 
for dette området bør utarbeides og forfattes slik at lesbarheten blir mest mulig konkret. Det er viktig at 
omfanget av tekst i en slik veileder er kort, og gjerne i form av ett overordnet kort dokument hvor 
hovedpunktene beskrives, og ett mer omfattende dokument som understøtter og utdyper det 
overordnede dokumentet. 
 
Veilederen beskriver beslutningstakere i helse- og omsorgssektoren som en av målgruppene. KS ønsker å 
påpeke at dersom veilederen skal treffe denne målgruppen som helhet, bør den forenkles da den i 
nåværende form er vanskelig tilgjengelig for de som ikke har veldig god innsikt i temaet, og spesielt 
konsekvensen av standardene for virksomhetene, helsepersonell og innbygger.  
 
Med den bredden av målgrupper det er lagt opp til at veilederen skal gjelde for, er det behov for et klart 
språk som er tilgjengelig for alle, ikke bare leverandørsiden, ehelse-eksperter og lesere med teknisk 
kompetanse. Et innspill til økt tilgjengelighet for veilederen er å innledningsvis ha en beskrivelse av alle 
forkortelser og begreper, som kan utdypes ytterligere i et vedlegg. Dette vil bidra til at lesere som ikke er 
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veldig godt kjent med feltet også kan dra nytte av veilederen. Leservennligheten vil trolig også bli best 
dersom det benyttes anerkjente og innarbeidede begrep, disse må også være i samråd med begrepene 
som benyttes på norsk. 
 
En veileder gir en retning, men garanterer ikke implementering i de respektive virksomhetene eller hos 
leverandørene. Det er viktig å omforenes om gitte standarder og arbeide i fellesskap for å sikre innføring 
og bruk, der det gir reell nytte for virksomhetene og for innbygger.  
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
Kristin Weidemann Wieland      Terje Wistner 
Områdedirektør       Avdelingsdirektør eHelse 
Forskning, innovasjon og digitalisering 
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